
AVISO DE LICITA~AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA<;AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°13.02.2023.01-PE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO OBJETO 
EA CONTRATA~O DE EMPRESA PARA OS SERVI~OS DE LOCA~AO DE VEICULOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO 
CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A 
PARTIR DO DIA 03/03/2023 As 17:00H, COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/03/2023 As 
09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR. HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. 
BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITAc;AO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, 
CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO DESTE AVISO, NO HOMRIO DE 
08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 02/03/2023. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

PUBtICA - • AVISO DE UClTA O 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
011a.t'M de se» cf(1J(t{1J(el(J'e 

• 



92 www .diariomunicipal.com.br/aprece 

Paco da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, aos 02 dias do 
mes de MAR<;O de 2023. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Art. 1°. NOMEAR o Sr. JHONNY OLIVEIRA VAZ, portadora do 
RG n° 20083538431 SSPDS/CE e CPF n" 069.413.313-21 para 
exercer o cargo comissionado ENCARREGADO DE SETOR - 
DAS 8, sendo parte integrante da SECRET ARIA DE 
AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 
-CE, criado na forma da Lei Municipal 592/2009 de 27/02/2009; 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicacao, retroagindo seus efeitos administrativos e financeiros a 
data de 01 de MARCO de 2023. 

SECRETARIA DE ADMINISTRA<;AO 
PORTARIA N° 0203001/2023 DE 02 DE MAR<;O DE 2023 

DISPOE SOBRE NOMEA<;:AO DE SERVIDOR(A) 
QUE INDICA EDA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, Estado do 
Ceara, Exmo. Sr. SAMUEL CIDADE WERTON, em pleno 
exercicio do cargo, no uso de suas atribuicoes legais, com base no 
inciso XI do Art. 71 c/c Art. 93, inciso II, "a", ambos da Lei 
Orginica do Municipio; 
RESOLVE: 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo Identificador:C329556A 

N° DA ATA : 2023.03.02.01-ARP 
ORIGEM : PROCESSO LICITATORIO N° 
27.12.2022.01-SRPE 
ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
EMPRESA DETENTORA DA ATA: ARYELIA MAARTINS DO 
VALE, CNPJN° 17.391.593/0001-67 
OBJETO : REGISTRO DE PRECOS, PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATA<;::AO DE FORNECEDOR PARA OS 
SERVI<;OS DE COFFEE BREAK, BUFFET, QUENTINHA E 
LAN CHES PRONTOS PARA A TENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DE EDUCACA.O E ASSISTENCIA SOCIAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT ANA DO CARIRI/CE 
VALOR TOTAL ...•.•. : R$: 794.900,00 (SETECENTOS E 
NOVENTA E QUATRO MILE NOVECENTOS REAIS). 
DATA DA ASSINATURA: 02 DE MAR<;O DE 2023. 
VIGiNCIA : 12 MESES CONTADOS DA DATA DA 
ASSINATURA. 

COMISSAO DE LICITAC,::AO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;:OS 

SANTANA DO CARIRI-CE, 02/03/2023. 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Pregoeiro. 

SANTANA DO CARIRI-CE, 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A 
PARTIR DO DIA 03/03/2023 .AS 17:00H, COM ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 16/03/2023 As 09:00B. 0 EDITAL ESTARA 
DISPONIVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR, 
HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/, 
COMO NA SALA DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, N 
PLA.CIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTR .J¥1f~~ .... 
CARJRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;:Ao:~~~~~~ 
nonxnro DE 08:00 As 12:00. 

COMISSAO DE LICITA<;AO 
AVISO DE LICITA<;AO 

AVISO DE LICITA<;:AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICTTA<;:A.O NA MODALIDADE PREGAO ELETR6NICO 
N°13.02.2023.0l-PE, TIPO MENOR PRECO, CUJO OBJETO EA 
CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA OS SERVI<;OS DE 
LOCA<;AO DE VEICULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRET ARIAS DO MUNICiPIO DE 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo Identificador:FFEFD3B3 

N° DO CONTRATO : 29122209 SMS 
ORIGEM : Pregao Eletronico N° 27.07.2022.01-SRPE 

~ONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saude 
'ONTRATADO: MILFONT & MILFONT LIDA 

CNPJ : 03.611.433/0001-71 
OBJETO : REGISTRO DE PRE<;OS, PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISI<;:AO DE COMBUSTIVEIS (ETANOL, 
DIESEL S-10, DIESEL S-500, GASOLINA COMUM E 
ADITIV ADA) PARA A TENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI/CE 
VALOR TOTAL •.....• : R$218.304,00(Duzentos e dezoito mil 
trezentos e quatro reais). 
VIGtNCIA : 01.01.2023 a 31.12.2023 

COMISSAO DE LICITA<;AO 
EXTRATO DE PUBLICA(:AO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo ldentificador:66AAFIF4 

N° DO CONTRATO : 29122208-SOSP 
ORIGEM ................•.... : Pregao Eletronico N° 27.07.2022.01-SRPE 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras e Services 

~blicos 
..:ONTRATADO: MILFONT & MILFONT LIDA 
CNPJ : 03.611.433/0001-71 
OBJETO : REGISTRO DE PRE<;OS, PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISI<;A.O DE COMBUSTIVEIS (ETANOL, 
DIESEL S-10, DIESEL S-500, GASOLINA COMUM E 
ADITIVADA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI/CE 
VALOR TOTAL ••.•.•• : R$ R$265.300,00 (Duzentos e sessenta e 
cinco mile trezentos reais). 
VIGtNCIA : 01.01.2023 a 31.12.2023 

COMISSAO DE LICITA<;AO 
EXTRATO DE PUBLICA<;AO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

Publicado por: 
Yanne Silva Feitosa 

Codigo Identificador: l l 4292AB 

N° DO CONTRATO : 29122207- GOV 
ORIGEM : Pregao Eletronico N° 27.07.2022.01-SRPE 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Govemo 
CONTRATADO: MILFONT & MILFONT LTDA 
CNPJ : 03.611.433/0001-71 
OBJETO : REGISTRO DE PRE<;OS, PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISI<;:AO DE COMBUSTIVEIS (ETANOL, 
DIESEL S-10, DIESEL S-500, GASOLINA COMUM E 
ADITIVADA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANT ANA DO CARIRI/CE 
VALOR TOTAL : R$ 37.900,00 (trinta e sete mile novecentos 
reais). 
VIGtNCIA : 01.01.2023 a 31.12.2023 

Ceara , 03 de Marco de 2023 • Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XIII IN° 3158 



Documento ass!nado diaitalment~ confom,e MP nt 2.200-2 de 24/08/2001, 
que rnstitui a 1nfr11imrutura de ChNes PUbUc.as Brasileira - ICP-Brasll. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sabra!, representada pela Secretaria Municipal da 
Saude. CONTRATADA: Empresa SOARES & SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ sob o n• 97.532.879/0001-54-MATRIZ. Da Fundamenta,;ao: 0 
presente contrato tern come fundamento o Edltal do Pregao Eletronico N" 205/20Z - SMS, 
A.R.P. n!l 023/2022 e seus anexos, as preceitos do direito pUblico, e a Lei Federal n2 
8.666/1993, com suas altera~Oes, e, ainda, outras leis especiais necessarias ao 
cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisi~a'o de 
suplementos, dietas enterais e f6rmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo 
servic;o de Vigil§ncia Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados 
Judiciais da Secretaria Municipal da SaUde de Sobral, de acordo com as especificac;Oes e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de ReferE!ncia do edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Preg0o EletrOnico N° 205/2021 - SMS, A.R.P. NS! 023/2022. Valor 
Global: R$ 30.341,60 {Trinta mil trezentos e quarenta e um reals e sessenta centavos}. Do 
Prazo de Vigenda e de Execu~o: 0 prazo de vigencia do contrato sef"a de 12 (doze) meses, 
contado a partir sua publicat;ao. Data da Assinatura: 02 de Marc;o de 2023. Signatcirios: 
Representante da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: 
Raoni Rego Soares. 

EXTRATO DE CONTRATO N• 29/2023-SMS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da 
SaUde. CONTRATADA: Empresa R. DISTRIBUIOORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA, 
CNPJ sob o n• 32.929.561/0001-66. Da Fundamenta,ao: O presente contrato tern come 
fundamento o Edita! do Preg0o EletrOnico N° 205/202 - SMS, A.R.P. N2 023/2022 e seus 
anexos, os preceitos do direito pUblico, e a lei Federal n2 8.666/1993, com suas alterac;Oes, 
e, ainda, outras leis especiais necesscirias ao cumprimento de seu objeto. Do Objeto: 
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisilrao de suplementos, dietas enterais e f6rmulas 
destinadas aos pacientes acompanhados pelo servi~o de Vigil§ncia Alimentar e Nutricional, 
Programs Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Sallde de 
Sobral, de acordo com as especificac;Oes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 
Referencia do Edita! e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregao EletrOnlco N° 
205/2021 - SMS, A.R.P. N• 023/2022. Valor Global: R$ 7.976,40 (Sete mil novecentos e 
setenta e seis reais e quarenta centavos). Do Prazo de Vigencia e de Execui;:ao: O prazo de 
vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses. contado a partir sua publica,;ao. Data da 
Assinatura: 02 de Marlie de 2023. Signatarios: Representante da Contratante: Leticia 
Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Raoni Rego Soares 

EXTRATO DE CONTRATO N• 28/2023-SMS 

Contratante: Prefeitura Municipal de SObral, representada pela Secretaria Municipal da 
SaUde. CONTRATAOA: Empresa MEDVIDA DISTRIBUIOORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ sob o n• 06.132.785/0001-32. Da Fundamenta.ao: 0 presente 
contrato tern como fundamento o edital do Pregao Eletr6nico N° 178/2021, Ata de Registro 
de Pre,;os N• 020/2022 - SMS e Processo n• P2358S4/2023 seus anexos, cs preceitos do 
direito pllblico, e a lei Federal n2 8.666/1993, com suas alterac;5es, e, ainda, outras leis 
especiais necess.irias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisi(:Bo de medicamentos Ill destinados aos Hospitais intervencionados pelo 
Municfpio de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavfrus (COV\019}, para 
atender as demandas desta Secretaria, de acordo com as especificac;Oes e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referenda do Edita! e na proposta da Contratada. 
Modalidade: Pregao Eletronico N" 178/2021, Ata de Registro de Pre,;os N• 020/2022 - SMS 
e Processo n• P235854/2023. Valor Global: R$ 465,00 (Quatrocentos e sessenta e cinco 
reais}. Prazo de Vigencia: o prazo de vigenda contratual sera de 12 {doze) meses, contados 
a partir da sua publica<;ao. Data da Assinatura: 02 de Mar~o de 2023. Signatarios: 
Representante da Contratante: Leticia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: 
Leonardo da Fonte Oliveira. 

EXTRATO DO CONTRATO N• 36/2023-SMS 

EXTRATO DO CONTRATO N• 30/2023-SMS 

COntratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saude. 
CONTRATADA: Empresa LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI • EPP, CNPJ sob o ne 27.600.270/0001·90. Da Fundamenta,;ao: 0 
presente contrato tern coma fundamento o Edita/ do Pregao Eletr6nico N° 178/2021, Ata de 
Registro de Pres:os N2 020/2022 - SMS e Processo N2 P235854/2023 seus anexos, os preceitos 
do direito publico, e a Lei Federal n• 8.666/1993, com suas altera,oes, e, ainda, outras leis 
especiais necesscirias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto deste contrato a 
aquisiyao de medicamentos Ill destinados aos Hospitais intervencionados pelo Municfpio de 
Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavlrus (COVID19), para atender as demandas 
desta Secretaria, de acordo com as especificas:6es e quantitativos previstos no Anexo t -Termo 
de Referencia do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregao Eletronico N' 
178/2021, Ata de Registro de Pre<;os N2 020/2022 - SMS e Processo n2 P235854/2023. Valor 
Global: R$ 7.800,00 (Sete mil oitocentos reais). Prazo de Vigencia: o prazo de vigencia 
contratual ser.i de 12 (doze} meses, contados a partir da sua publica~io. Data da Assinatura: 02 
de Mar<;o de 2023. Signatarios: Representante da Contratante: Letfcia Reichel dos Santos. 
Representante da Contratada: Eugenio Jose Gusmao da Fonte Filho. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

Sao Benedito - CE, 2 de mar<;o de 2023. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

Modalidade: CQti~rr.A da N2 2023.02.23.01 
Tipo: Menor Pree; · riterio de Julgamento: Menor Pr~o Global. · ~<>' · 1dpio de Siio Benedito/CE, atraves sua Comis5ao Permanente de Licitai;iio, 
orna P · ra o conhecimento dos interessados, que no dia OS de Abril de 2023 as 09:00h, 

a a Concorrencia supracitada, que tem come objetivo a sele~o de proposta mais 
vantajosa para: Contratar;ao dos Servic;os recnicos Especializados em Engenharia Civil, para a 
Execui;:ao da Obra de Construc;ao de Escola com 09 salas no Sitio sao Vicente, Municfpio de sao 
Benedito/CE, conforme Projeto Basico. Os interessados podera'o adquirir o edital e seus 
anexos, no ender~o: Rua Paulo Marques, n2 378, Centro, Sao Benedito/CE, no hol"ario de 
expediente das 08h00min as 12h00min. Demais informa¢es, atraves do fone: (88)3626- 
1347. 

Este documento pode .s.er vertflCldo no ender~ eletrOnrco 
http:l/www.in.a011.br/autentidd11de.html, pelo c6cliao 05302013030300238 

Santa Quiteria-CE, 2 de marc;o de 2023. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMB6 

Pregoeira 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educacao 
Regente: Pregoeiro e Equlpe de Apoio 
Processo Origlnario: Pregao Eletrcnlcc N• PCS-01.150223-SEDUC - Objeto: 
Aquisic;ilio de materiais didaticcs e pedag6gicos para atendimento aos alunos e 
professores de Educacao lnfantil, Ensino fundamental e EJA, bem come 
programa de avattacso da aprendizagem que proporcione o desenvolvimento 
das habilidades e cornpetencias avaliadas no SPAECE e SAEB e ofere~a 
mecanismos de acompanhamento dos resultados avaliativos, assessoria 
pedag6gica para todos os profissionais envolvidos. - Local de Acesso ao Edital: 
Rua Professora Ernestina Catunda, n2 SO - Bairro Piracicaba, Santa Quiteria-CE; 
https://bnccompras.com ;https ://www .santaqu iteria. ce.gov .br; https:/ /I icitacoes. 
tce.ce.gov.br - Funcionamento do 6rgao: Segunda a Sexta de OSHOOM as 
12HOOM - Local de Realiza,;ao da Licita,;ao: https://bnccompras.com - Data de 
Abertura: 16/03/2023 - Hor.Irle: 08H30M - Pregoeira Municipal. 

Santa Quiteria-CE, 2 de marco de 2023. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMB6 

Pregoeira 

AVISO DE LICITA«;:AO 
PREGAO ELETRONICO N• PCS-01.150223-SEDUC 

A Prefeitura Municipal de Santa Quitt?ria-CE, par meio da Pregoeira e da Equipe 
de Apoio, torna pUblico para conhecimento dos interessados em participar da licitai;:ao na 
Modalidade Pregao Eletronico N• PCS-01.160123/SESA, cujo Objeto e o Registro de precos 
para eventuais e futuras aquisic;Oes de medicamentos e material rnedtco-hospltalar 
destinado ao atendimento das necessidades e carencias das unidades de atent;ao baslca e 
secundarias de essistencte a saude, atraves do fundo municipal da saude de Santa 
Qulteria/CE, marcada anteriormente para o dia 07 de rnarco de 2023, as 09h, que a mesma 
foi ADIADA por tor,a de motives constantes de pedido de esclarecimento do edital, 
constante dos autos do processo e nos seguintes endereccs eletrOnico: 
http://municipios.tee.ce.gov.br /licitacoes; https://www.santaquiteria.ce.gov.br, designando- 
se NOVA DATA, qua! seja, dia 21 de Marco de 2023 no mesmo hor.irio, no mesmo local 
indicado inicialmente. 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGJ\O ELETRONICO N• PCS-01.160123/SESA 

Saboeiro - CE, 2 de marc;o de 2023. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

Objeto: Services de Reforma e Amplia~o da Escola Olavo Oliveira no Municipio de 
saboelro. - Rua Amelia Lima Braga, 81 - Centro - Sede do Municipio de Saboeiro • CE, 
conforme Projeto Basico e Orcamento do Convenio MAPP 2219. Data da sesssc: dia 20 de 
rnarco de 2023, as 09h:30min. Edital e Local: Travessa Senador Miguel, n" 15, Centro, 
Saboeiro - CE. 

o edital encontra-se a disposi,ao no endereco acima e portal de licita,;oes do 
TCE-CE: http://www. tce.ce .gov. br /licitacoes/. 

Saboeiro - CE, 2 de marco de 2023. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da CPL 
AVISO DE LICIT ACAO 

TOMADA DE PRECOS N2 23.02.001/2023-PMS 

Objeto: Services de Pavimentac;ao em Pedra Tosca nas Ruas da Sede do Munidpio de 
Saboeiro/CE em Diversos Bairros - todos na Sede do Municfpio de Saboiro/CE. Data da 
Sessao: dia 20 de rnarco de 2023, as 14h:30min. Edita! e Local: Travessa Senador Miguel, 
n° 15, Centro, Saboeiro - CE. 0 edital encontra-se a disposlcao no endereco acima e portal 
de licltacoes do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 

Russas-CE, 2 de marcc de 2023. 
ROBERTA CARLOS GON,ALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE LICITAtAO 
TO MADA DE PRE~OS N2 27 .02.001/2023-PMS 

A Pregoeira comunlca, aos interessados que estera abrindo Ucita -o na 
Modalidade Pregao na forma Eletr6nica N• 001.02.03.2023-SEMED, cujo Objet e ·*• 
Aquisi~Oes de kits de livros dldatlcos para contemplar aos alunos da educacso lnfantil i 
ano do ensino fundamental da Rede Municipal de Ensino, com os projetos "Apren ~ 
Construindo" e "Ondas da Leitura", sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Educa,;ao e do Desporto Escolar, conforme especificacoes constantes neste Termo de 
Referencia. Tipo: Menor Pre,;o per Lote, que no dia 16 de Mar,;o de 2023, as 09h, no 
Endereco EletrOnico: www.licitacoes-e.com.br. O Edita! estara a disposlcao dos interessados 
ap6s esta pubttcacgc no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: 
www.licitacoes-e.com.br, e no horcirio de 08h as 12h na comtssso de licita<;ao {Endereco: 
na Travessa Joao Nogueira da Costa, Altos, N2 01, Russas - CE). 

A Pregoeira comunica aos interessados que estate abrindo Ucitai;a'o na 
Modalidade Preg§o na forma Preg§o EletrOnico N2 002.02.03.2023-SEMUS, cujo Objeto e o A Prefeitura Municipal de Santana do cariri-CE, par lnterrnedio do seu Pregoeiro, 
Registro de Precos para Futuras e Eventuais Aquisi~6es de materiais medico hospitalar torna publico que tere realizar licita~a'o na modalidade Pregao Eletr6nico n"13.02.2023.01-PE, 
(cateter), destinados ao atendimento do sistema de sallde deste Munkipio, de acordo com tipo menor precc, cujo objeto e a contratai;ao de empresa para os services de loca~o de 
as especlflcacces e quantidades constantes neste Termo de Referenda. Tipo: Menor Prec;o vekulos para atender as demandas das diversas Secretarias do Municfpio de Santana do Cariri- 
por Late, que no dia 16 de Marc;o de 2023, as 14h, no Enderec;o EletrOnico: www.licitacoes- Ce, o recebimento das propostas se dara atraves do Site l1c1tac;Oes-e a partlr do dla 03/03/2023 

· m abertura das propostas 16/03/2023 as 09 OOh 
e.com.br. O Edita! esters a disposicao dos interessados ap6s esta publlcacjlc no Site: ~ ~d1tal estara dispon[vel nos sites www Ilcltacoes-e.com br, 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no norarto ~fl\ 1 c_e.gov br, https·/(mun1c.1p1os-l1citacoes.tce ce gov.br/, bem coma na Sala 
08h as 12h na Cornissao de Ucitac;ao {Enderec;o: na Travessa Joa'.o Nogueira da Costa · da Cornlssa i\~o, na Rua Dr. Plactdo Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Carin-Ce, 
N2 01, Russas _ CE). ' a perttr da puti - deste evrsc, no horario de 08 OOh as 12 Ooh. 

Russas-CE, 2 de marc;o de 2023. ~ f' r-i3 ~ ' Santana tut:;1~~-~~N~ ~AETA~O de 2023 
ROBERTA CARLOS GON~ALVES BEZERRA 2 lw _:!.,1 -. Pregoeiro 

AVISO DE LICITACAO ~ PREEflTURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 
PREGAO ElETR0NICO N• 1.02.03.2023-SEMED I 

- - • · - ·~ AVISO DE LICITA(:AO R(lbrlc:a coNcoRRtNc,A N• 2023.02.23.01 

AVISO DE LICIT Al;AO 
PREGJIO ELETR0NICO N" 13.02.2023.0l-PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI AVISO DE UCITACAO 
PREGAO ELETRONICO Ne 2.02.03.2023-SEMUS 

N• 43, sexta-feira, 3 de rnarco de 2023 ISSN 1677-7069 DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se~ao 3 



... · .. "'·'· 

- ---. ·------,re--·.·-.. . -·--· -·--· --·-·····-. ···--. 

QO(l)~Ws~ ·• O g~W'(! ;.Ji0 ::mr• Ot0~0~,8 og ict's< c ~ni o., o,1~ug· g ~;f~~:g~·i~ 
~,~(tQ ·~~i 0-"'0w.l!! •,1" o:gos q>·t~- ~~~~~ };~~ 

I'll(; 00:Q !'C Cl ig!~~~;f~t c,O..zWJ!: St ·:, Jmffi~itil~ ~ 
0!!!~2~iZl 4N 'U :,: •' ~<ni~e°:J; ::~a::iffiWi= ~ o:g; 
!w~s.::i·o-B.2 O UJ ~"' g.@~ ~,,~~j ~i~ t:j .,oi : "' ~ e•ci~~~}~{ :crw!~!iio8. gl~! >ii E-8· ...a~i0i !-·121 s lo! .2,J /}_ 

o.~ .,oS < a :~a:· &! ;.g ~~\ ~lii~~~~-8 w~tl."i~!~ ~ Q~~~c2~~~; 
o~ioc·a;(tl e~ llJ ~w<.g,2 «ii e ~g._~~d isl g 41~wc.>O:.g sss 
&I) CL. ~~g~"c! 0~0 cl!o ~::~~g.§~j !i!i~2-:1: ~ ~;~~§~_si8.~ li sSZ~O W~J! g\ ·~€'i~!.g 
I U..J= ~ 5' ··is s;.~ .... :, 4J 0< t!JN ~~=~Ea!ff.m~~ ~"'f!a,.l!a" ;, ~ ,.9-ou~o·;;;m~~ 

.ca:; ffi=>g_!!!;:;; 1;gQ~6·a &§9. 1J~~w~.~i · (U 
-~r o:oj,(fc 

mloo5i~:; .. < "'"'- , E !!.l!w I \lfl.~g.~ ~iO ;::<>o>::,~ ,, ::;· 6::,cu;~,~,8!!f 
!!: iBws~-~g '"lo~rpl,l. !i!!lmlii~~ oiS:&i•-1'1 ~-e 1::E·~-i!s ... ia- 
O 0~1!e 

:i. g::,0 -ow .g ~ov.,=>·~ =- 0:, i;z~~~,i~'i~ 5-~~ 8GJ~~ at~ffiis.js (II ,!18 .o: i· aio8~'1a8 fi~8~~g_~8 U•ii::ffi nu 0:: z:: Qt UI ~ 

>g1oc Ke~ ~g<(~~.{i1i61§::J f~~8~£fg~ w «iv.~;50 ~~t.&J:E 
~-s"'affil; •@• i ;m~ ·g,~~ 11.~C~i! g~[! I.Lice, W~a!-E I 

0~ ~-c..~w"Jg~·5 
Q.~&8"' p~ ~1 w"0::,·5 ~ 8..; t e-ics:M :.~·ill;..e o_oo!u" ··:z~ ..J...JO'o<.0,n. Vlo 
-',tUJ O «I a, Q. aw"' ~ il':l. ..J z oi ~ ct~o ... o·::>·e<Ogni 
i£!5~ll!iiE ;1-8~~~- ~-·3 :i~gh:liH~I f~}n~5"J.§ j e i3~ ~~~ai8~~£- 

~-!uo,ct; =>8-5 e: !i~~.::f~~ E 
- oWO in -«i ~iii~~~~2.: ~ ~ w~<~.s·rat (.) s:o:-W§! c,0.. 

:,<~>~ I e!o( es ~'i~3i~ I~~ 2!:&~!!lae~.l!-" i~P-~:o .c:· -e~u,~ w"'·- 
:i. ·0w 2·· ~ · .:, ~w~O e~-o Z 11t QI ,Z: 14::;:::;.;a.. lE "~o;a ")'.!~ ~&·~OQ:'.°!O~'g 
~~~o~~·ni &3W :!:U)o .o 1;~-! ~£lfo 2s !.c'ffi t2]w~a::!~~ !~ §u~~~ 1~: 2 ... oooE!~g 

~<o '\" " 
"' ~ a-c o8 E:gc:o~:ga..fd ~·111g11;i, j; Ni< w -c a, fu l ~ li ~ O ~"-·;;"e a..O.OcUJwo, !::ti: ~.gffi5 ~~.g'C 

wowg .~.ij ~<>-Jw ~o J·;agt:ji§.~':8 w CQ.;!0 ~o.9.. ~~ :ii~ t·i~~ ~ocr: :; js ~ wS<fo .,,-e. 
f2-Q 8 -§a>~ :t-§2Q8!!ie §JI!!! ~H-i.g ~~~;;Z ~'i~ f,:.!!'(11~~ E e::l 

f ~.w-§..!b ·- s O 'ii ~ §~.51g_s:Je'f! ~ C..Q nl(J)t.l) ~~.,,: 

1i.sis ·f&.,g ,~o~~-§~.33' 1 og~i 8-8~,gi , .. f§o~:S,,-g ! ·~~_$Wr-8~.gg 

'"'"l'! ~~8-~i~:S.!!~ u1'rJ.!ioi,i!!ge 1"§ :hl~'! ~:E· ·~s! :If5,e ..i&,g 
~"'· - 0 jjj~:f9mf&. e ~~it'2~ti~~ 
u~ .J81~: ~S;B ~~iPoJl "je i~ ... oe-o. 

u w,!c·w1 .c. u...,'.!ti~·-~o'! 0 u1J~B~~~ } Og3 f.$:-ot.1)0'.:5 
o~Bol,l ]::'(~ Oii:l"'"-o g oS g}gJ8~lt~a., szil~~~lia Cc,~-~£~~ 0o.Sw~.; a.~ g.,,·u05 ;s~ 
811~~0 ·.§~'.S ~if@5~i.~ ~ g·~ ~:,~~ iiffi o e:.:::f=o i"' o~U):goo~as!cii 

~1iajs~f · I ~:l ~ ~~ !='5 QI «~':@ WO .II> "' ... u.l 9.. a:::, &. !!j. ·1c t!E~j.ZJ ~i &:1 i,.;tnVJMQ.5 ... ,!c.,111 

~o~ofrll ifuj ma: ijc§fil~ !~! :og·oi oai~~ t3£i!~lfl~ij O VJ-=>oE:E ~fo1 
WQWOZ wO wo...-o.91.U .;o..c:« 

I 

:CfJ·i 
~i 

\. 


